
Södra Wood 28 %

Södra Cell 38 %

Södra Innovation 4 %

Södra Skog 21 %

Koncerngemensamt 9 %

Södra Wood 18 %

Södra Cell 56 %

Södra Innovation 2 %

Södra Skog 24 %

Övriga segment 0 %

Träprodukter 18 %
Avsalumassa 51 %

Virkesråvara 8 %

Energiprodukter 9 %
Skogliga tjänster 12 %

Transporter 2 %
Övrigt 0 %

1 oktober — 31 december 2023

Södras 
bokslutskommuniké 
med delårsrapport
Kvartal 4
» Nettoomsättningen uppgick till 7 028 MSEK (8 147)
» Rörelseresultatet före av‑ och nedskrivningar uppgick till 676 MSEK (1 368)
» Rörelseresultatet uppgick till 267 MSEK (1 026)
» Rörelsemarginalen uppgick till 4 procent (13)
» Kassaflödet efter investeringar uppgick till −1 709 MSEK (−164)

2023 i korthet
» Nettoomsättningen uppgick till 28 896 MSEK (33 367)
» Rörelseresultatet före av‑ och nedskrivningar uppgick till 3 677 MSEK (9 136)
» Rörelseresultatet uppgick till 2 226 MSEK (7 805)
» Rörelsemarginalen uppgick till 8 procent (23)
» Kassaflödet efter investeringar uppgick till 79 MSEK (5 820)
» Styrelsens förslag till vinstdelning uppgår till 1 474 MSEK

Nyckeltal
2023 

okt–dec
2022 

okt–dec
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Nettoomsättning, MSEK 7 028 8 147 28 896 33 367
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar, MSEK 676 1 368 3 677 9 136
Rörelseresultat, MSEK 267 1 026 2 226 7 805
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar, marginal 10 % 17 % 13 % 27 %
Rörelsemarginal 4 % 13 % 8 % 23 %
Avkastning sysselsatt kapital — — 9 % 35 %
Soliditet — — 64 % 65 %
Kassaflöde efter investeringar, MSEK −1 709 −164 79 5 820
Antal medlemmar — — 51 774 51 476
Medlemsareal, miljoner hektar — — 2,8 2,8
Medelantal anställda — — 3 402 3 262
Positiv klimateffekt 1), Mton CO22e — — 11,4 12,1
Arbetsskador med frånvaro (LTA) 2), antal 10 9 38 50
Arbetsskadefrekvens (LTAR) 3) 7 6 7 10

1) CO22e=koldioxidekvivalenter. Detta nyckeltal beräknas inte kvartalsvis.
2) LTA (lost time accident): arbetsskada med frånvaro.
3) LTAR (lost time accident rate): antal arbetsskador med frånvaro per miljon arbetade timmar.

Kvartalet i siffror
Några av våra viktigaste siffror och nyckeltal för fjärde kvartalet 2023.

Omsättning per affärsområde.  
Totalt 7 028 MSEK exklusive internleveranser.

Medelantal anställda per  
affärsområde, totalt 3 402.

Nettoomsättning uppdelad 
per intäktskategori.
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Q4Kort om kvartalet

Några glimtar från kvartalet som gått som visar hur vi 
ökar medlemsvärdet och stärker varumärket södra, 
hela tiden med vårt uppdrag i fokus — att förädla och 
förnya skogsgårdens värden.

Med värme från familjeskogsbruken
I december sändes Musikhjälpen live i tv och radio från Stortorget i Växjö under 
en vecka. Södra var på plats under kvällarna för att bidra med värme från familje‑
skogsbruken till besökarna och vi hade också en bössa för insamling.
 Sedan 2008 har Musikhjälpen skapat engagemang och samlat ihop hundra‑
tals miljoner till humanitära katastrofer i världen. En del i Södras strategi är 
att ha människor och kultur i centrum samt att bidra till en positiv samhälls‑
påverkan. Musikhjälpen är en möjlighet att visa på kraften att vara starkare 
tillsammans och skapa engagemang bland medlemmar och medarbetare, 
samtidigt som vi hjälper till att förbättra livet för människor runt om i världen. 
Medlemmars virke bidrog till brasan som höll torget varmt och Södras bössa 
samlade in drygt 160 000 kr under evenemanget.

Södra och Lenzing får internationellt samarbetspris
I november mottog Södra och samarbetspartnern Lenzing International 
Textile Manufacturers Federation (ITMF) Award 2023 i kategorin Internationellt 
samarbete för sina gemensamma prestationer inom textilåtervinning och 
cirkulär ekonomi.
 – Denna utmärkelse är bevis på vårt framgångsrika samarbete med Lenzing 
och vår gemensamma förmåga att utveckla innovativa lösningar för en mer 
hållbar framtid. Vi ser fram emot att fortsätta utveckla vårt samarbete och 
åstadkomma verklig förändring inom textilindustrin, säger Lotta Lyrå, vd och 
koncernchef för Södra.

Stor framgång för Södras björkfröodling
Efter flera års intensivt arbete med att få fram högkvalitativa 
björkfrön har vi skördat en stor mängd björkfrö i växthus‑
fröodlingen i Falkenberg. Fröerna kommer att användas för 
att driva fram förädlade björkplantor med goda egenskaper, 
vilket gynnar tillväxten och mångfalden i familjeskogs‑
brukens skogar.
 – Vi såg en vikande tillgång på björkfrö samtidigt som 
fler och fler skogsägare började intressera sig för björk. 
Därför beslutade vi att testa att odla fram fröer på egen 
hand. Efter några år av intensivt arbete och stort engage
mang bland medarbetarna, är det glädjande att vår 
satsning så snabbt har visat sig vara framgångsrik säger 
Magnus Petersson, skogsbrukschef på Södra.

Nytt fryslager för plantor invigdes
I oktober invigdes Södras nya fryslager för plantor av 
styrelse ordförande Magnus Hall. Frysen, som ligger i 
anslutning till plantskolan i Falkenberg, är Södras första 
och har utrymme att hantera 40 miljoner skogsplantor. 
Fryslagret innebär en stor kapacitetsökning jämfört med 
tidigare hyrlösningar och investeringen möjliggör att Södra 
långsiktigt kan möta den ökade efterfrågan på skogsplantor 
av god kvalitet.

Södras satsningar på biodrivmedel 
går in i ny fas
Södra har i överenskommelse med Statkraft beslutat att 
sälja ägarinnehavet i Silva Green Fuel. Bioraffinaderier är en 
viktig del av Södras strategi och ambitionen är att verkställa 
en framtida kommersialisering i Götaland.
 Silva Green Fuel grundades 2015 av Södra (49  procent) 
och Statkraft (51 procent) med målet att utveckla en metod 
för att producera bioolja. På Silvas demonstrations‑
anläggning i Tofte i Norge har man lyckats framställa 
bioolja från skogliga biprodukter och därmed bidragit till 
ett viktigt steg mot framtidens biodrivmedel. När teknik‑
utvecklingen nu går in i en ny fas är Södras affärsmässiga 
bedömning att andra partners behöver kliva in.

Södra deltar i världsledande 
forskning om biobaserat lim
Tre universitet tillsammans med tolv företag, varav Södra 
är ett av dem, har startat ett kompetenscentrum, BioGlue‑ 
Centre för att påskynda utvecklingen av biobaserat lim. 
Totalt 109 miljoner kronor kommer att investeras i projektet 
under fem år framåt.
 Idag är nästan alla lim fossilbaserade och ungefär en 
fjärdedel av den globala produktionen av lim används 
vid tillverkning av möbler, träbaserade byggmaterial och 
förpackningar. Genom att tillverka lim av förnybara källor, 
som ämnen som finns i skogs eller jordbruksmaterial, kan 
den globala användningen av fossilbaserat lim minska. 
Men det har saknats kunskaper inom området och därför 
har BioGlue‑ Centre startats.

Höjda timmerpriser på gran och tall
Efterfrågan på skogsråvara från familjeskogsbruken var 
fortsatt hög under kvartalet. För att möta behovet av skogs‑
råvara inför vintern, från såväl virkesmarknaden som Södras 
industrier, höjde vi priserna på timmer av gran och tall i 
oktober. Det blev den sista av flera höjningar under året.

Utveckling av planteringsmaskin visar lovande resultat
Södras satsning på ny avancerad teknik för bättre plantöverlevnad testades i fält 
med lovande resultat. Med den egenutvecklade planteringsmaskinen BraSatt 01 
vill vi snabba på teknikutvecklingen inom skogsföryngring.
 – Inga större tekniska genombrott har gjorts inom föryngring sedan plan‑
teringsröret kom. Med Södras satsning knuffar vi föryngringstekniken rejält 
framåt och använder teknik som inte är vanlig inom skogsbruket. Jag hoppas 
att detta ger ringar på vattnet, så att mer ny teknik kommer skogsägarna till 
nytta framåt, säger projektledare Anna Wallner.

Jessica Nordin ny hållbarhetschef
Jessica Nordin har tillträtt som ny hållbarhets‑
chef på Södra med ansvar att leda och 
utveckla Södras totala hållbarhets arbete 
framåt. Stort fokus kommer att ligga på att 
stärka arbetet och kunskapen kring biologisk 
mångfald och hållbart skogsbruk som är 
viktiga framtidsfrågor för Södra.
  Jessica Nordin kommer senast från rollen 
som miljö chef på Södra Skog med ansvar att 
driva och utveckla Södras naturvårds‑ och 
hänsynsarbete.

 – Jag ser fram emot att jobba med den bredd det innebär att vara hållbar‑
hetschef. Södra är en organisation som skapar stor samhällsnytta och som 
med grunden i familjeskogsbruket bidrar med lösningar till många av vår tids 
stora miljöutmaningar, säger Jessica Nordin.
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Ett stabilt resultat 
som visar styrkan 
i kooperationen Lotta Lyrå

Vd & koncernchef

läget gjort att tillgången på skogsråvara minskat och priserna 
ökat. Därtill har vi för nionde året i rad uppmätt rekordvärme 
på jorden, där ett förändrat klimat innebär att vi måste hantera 
storm, extrem torka och väta i skogen. Förändringarna är globala 
där både konjunktur och struktur spelar in. Och det har påverkat 
både skogen och marknaden. Det är händelser som påverkar 
men där vår styrka som kooperation visar sig i att vi levererar 
ett stabilt resultat i linje med våra förväntningar för året. Vår 
omsättning uppgår till 29 miljarder kronor och vi når ett rörelse
resultat om 2,2  miljarder kronor. Utifrån detta föreslår  styrelsen 
en vinstdelning till medlemmarna på 1 474 miljoner kronor.
 För Södras huvudprodukter massa och sågade  trävaror, har 
utvecklingen under året sammantaget präglats av  avmattningen 
på marknaden och en lägre prisbild. Den svaga svenska kronan 
kompenserade för de lägre priserna och mot slutet av året såg 
vi en ljusning på massamarknaden till följd av ett globalt sett 
minskat utbud samtidigt som vår produktionskapacitet ökat. 
Vi bedömer att det kan följa med in i början av 2024. Den globala 
marknaden för sågade trävaror har de senaste åren genomgått 
en turbulent tid. Det gäller inte minst i Sverige där stora och 
snabba förändringar i tillgång och efterfrågan har lett till kraftiga 
svängningar i såväl leveransvolymer som priser. Under 2023 
har de lägre varumarknadspriserna och den låga byggtakten i 
kombination med ökade timmerpriser pressat verksamheten 
för sågade trävaror från två håll. Vår bedömning är att 2023 års 
utmanande situation kommer fortgå.

Fjärde kvartalet
För fjärde kvartalet uppgick omsättningen till 7 miljarder kronor 
och rörelseresultatet till 267 miljoner kronor. Resultatet var i 
linje med förväntningarna och avspeglar den avmattning som 
skett på marknaden för Södras huvudprodukter i kombination 
med prissänkningar framförallt inom sågade trävaror.

Stor efterfrågan på skogsråvara
I skogen har året också präglats av hård konkurrens där Södra 
gjort flera prisjusteringar för att möta efterfrågan. Familje
skogsbrukens råvara är uppskattad med virkespriser i Götaland 
på historiskt höga nivåer. Det är positivt för skogsgårdens 
lönsamhet och vi bedömer att efterfrågan fortsatt kommer 
vara hög. Samtidigt ökar det pressen för de gemensamt ägda 
industrierna vilket gör att vårt fokus på konkurrenskraft blir än 
viktigare. Därför har vårt effektiviseringsarbete varit i fokus och 
genom linjeorganisationens engagemang uppnåddes årsmålet 
om 724 miljoner i effektiviseringar redan i november 2023 och 
året stängde på 866 miljoner kronor. Det bidrar till resultatet 
för 2023 samtidigt som det ger en långsiktig effekt. Det här är 
arbete vi fortsätter med, att ständigt kalibrera och effektivisera 
vår verksamhet mot den marknad och efterfrågan vi ser framåt.

Investeringar med blicken framåt
Omvärldsläget har gjort det än tydligare att vår strategiska 
inriktning i innovationsarbetet – att stärka förädlingsvärdet på 
skogsgårdens produkter – är nödvändig och rätt. Vi tror mycket 
på att många av våra framtida lösningar ligger inom energi‑ och 
 kemikalieaffären framåt och under året stärkte vi det benet i och 
med Södra Bioproducts. Vi har under året färdigställt investeringar 

som stärker konkurrenskraften över tid. Den nya fabriken för 
korslimmat trä i Värö, indunstningen vid massa bruket i  Mönsterås, 
liksom fryslagret för plantor i Falkenberg är tre exempel där verk‑
samheten nu är igång. Under året blev Södra världens första aktör 
med spårbarhetscertifiering enligt PEFC och FSC® i kommersiell 
skala för tallolja, terpentin och biometanol. Och efter flera års 
arbete för att utveckla hög kvalitativa björkfrön, kan vi nu möta en 
ökad efterfrågan på lövplantor hos familjeskogsbruken. Fler sats‑
ningar med blicken framåt har initierats. Efter en tid av forskning 
och utveckling inleddes arbetet med pappersmassa gjord av lokala 
jordbruksrester och hållbar skogsråvara. EU:s LIFE‑fond beviljade 
det största finansieringsbeloppet någonsin för textilåtervinning 
när Södras och Lenzings projekt beviljades 10 miljoner euro.
 Södra är från 2020 anslutet till FN:s Global Compact. Vi stödjer 
dess tio principer för hållbart företagande och redovisar på årlig 
basis resultatet av vårt arbete.

Hållbart på lång sikt
Samtidigt som världens efterfrågan på hållbara lösningar är enormt, 
kräver verkligheten att lönsamheten finns där för långsiktig 
hållbarhet. Och att vi håller dörren öppen för fler lösningar och 
tekniker än vad som är möjligt att bära ensam. Vårt innovations‑
arbete är här en nyckel, men också att vi har mod att lämna 
över stafettpinnen när teknikutvecklingen så kräver. Därför 
sålde Södra sin andel i Silva under 2023. Södras samverkan med 
kunder, forskningen och med strategiska innovations partners 
i arbetet för den gröna omställningen är oerhört viktiga. Vi har 
sett framdrift i ett flertal projekt under året som oavsett om de 
landar i en framtida kommersialisering eller ej har bidragit till nya 
 kunskaper för oss. En annan viktig del i att förverkliga och snabba 
på den gröna omställningen är att förutsättningarna från 
politik och samhälle främjar de investeringar som krävs genom 
lång siktiga och harmoniserade spelregler. Vi arbetar aktivt för att 
bidra till konstruktiva och gemensamma lösningar både nationellt 
och på EU‑nivå. När allt mer av skogens frågor beslutas i Bryssel, 
har vi en viktig uppgift att förmedla familje skogs brukens vardag 
och  viktiga roll för klimatet, den biologiska mångfalden och för att 
fasa ut det fossila. Efter en period där många skärpta krav kommit 
på det skogliga området inom ramen för den gröna given ser vi 
fram emot att bidra till att det växer fram fler affärsmodeller där 
skogsägaren får betalt för det jobb de gör för samhällets bästa.
 Södra har i över 80 år spelat en betydande roll för skogs‑
gårdens utveckling i södra Sverige. Genom att vara en drivande 
marknadsaktör som driver skogsägarnas intressen och utvecklar 
industrin i takt med tiden har vi hela tiden värnat om att säkra 
skogsgårdens avsättning och lönsamhet. Kooperationen har 
därigenom också bidragit till jobb på landsbygden, en förbättrad 
naturvård och att miljontals människor har tillgång till träbaserade 
produkter i vardagen.
 Med rötterna hos 52 000 familjeskogsbrukare som vill sköta 
om och bruka sin skog på ett ansvarsfullt sätt och kunder och 
konsumenter som vill leva upp till sina mål och göra hållbara val 
i vardagen, är det tydligt att förväntan är att vi ska fortsätta bidra 
med både värde och lösningar. Och med skogens fantastiska 
möjligheter som Södra kan utveckla genom hela värdekedjan – 
från skogsgården till slutkonsumenten – fortsätter det arbetet 
in i ett nytt år.

När det gångna året summeras konstaterar jag att Södra står stabilt. Som  kooperation 
med uppdrag att förädla och förnya skogsgårdens värden för såväl dagens som 
morgon dagens familjeskogsbruk, är det en styrka att vi spänner över hela  värdekedjan och 
till sammans, medlemmar och medarbetare, kan hantera kortsiktiga utmaningar parallellt 
med långsiktiga möjligheter. I en tid då den gröna omställningen är central, har vi förmånen 
att jobba med skogen som uppskattas och bidrar med så många nyttor för samhället.

På Södra ska varje sekund präglas av trygghet, säkerhet och en omtanke om varandra. 
2023 har inte varit ett undantag, och vi har jobbat med förbättringar, beteenden och 
större förflyttningar för att alla medarbetare ska kunna jobba säkert eller inte alls. 
Under året har antal olycksfall med frånvaro minskat från föregående år till 38. I detta 
arbete kan vi aldrig slå oss till ro, men glädjas när vi förbättras.

Globala förändringar som påverkar oss
Under året har det blivit tydligt att det framför allt är två större förändringar som 
tillsammans påverkat vår affärsverksamhet och vardag. En minskad efterfrågan till 
följd av att människors plånböcker har blivit tunnare, samtidigt som det geopolitiska 
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Diagrammet visar årlig genomsnittlig 
valutakurs.
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Valutakurser Leveransmedelpriser sågade trävaror

Diagrammet visar leveransmedelpriser för 
sågade trävaror i de väsentligaste valutorna.

 Källa: Södra

Massapriser

Priset på blekt barrsulfatmassa räknat i USD 
ökade under kvartalet. Diagrammet visar genom‑
snittspriser på barrsulfatmassa levererade till 
europeiska kunder.

 Källa: Foex PIX och Södra

Marknadsläget
Avmattningen i den globala ekonomin har fortsatt och blivit allt‑
mer tydlig. Det råder dock fortsatt stora skillnader mellan länder 
och sektorer. Den amerikanska ekonomin har varit motstånds‑
kraftig men bromsar in, samtidigt fortsätter euro området att 
stagnera. I ett brett perspektiv fortsätter högre räntor och 
generellt höga priser att tynga den privata konsumtionen och 
bostadsbyggandet. Inflationen har fortsatt att sjunka men inte 
utan att det kvarstår osäkerhetsfaktorer. Priser på internatio‑
nellt handlade varor faller och det är främst avseende råvaror. 
Sammanställningar över producentpriser för insatsvaror indikerar 
fortsatta prisnedgångar. På senare tid har detta kunnat skönjas 
i lägre priser för konsumentvaror i Europa.
 Den ekonomiska utvecklingen i USA har varit en fortsatt 
ljuspunkt. En fortsatt stark arbetsmarknad har underbyggt 
utvecklingen där sysselsättningen ökat och arbetslösheten 
varit på historiskt låga nivåer. Det har dock funnits tecken på 
att motståndskraften avtar och att tillväxten mattas av. Den 
eftersläpande effekten av högre räntor har ännu inte nått den 
reala ekonomin. De flesta europeiska ekonomierna har fortsatt 
att försvagas, inte minst Tyskland. Arbetsmarknaden i Europa 

har hittills varit stark med en förhållandevis låg arbetslöshet. 
Framtiden är oviss givet osäker efterfrågan.
 Efter en rad av kontinuerliga räntehöjningar har de flesta 
centralbanker valt att hålla räntan oförändrad. Vid de två 
senaste sammankomsterna har den amerikanska centralbanken 
(FED) pausat höjningarna, detsamma gällde vid den  europeiska 
centralbankens (ECB) senaste möte. Det är tydligt, om än i 
varierande grad, att tidigare genomförda räntehöjningarna fått 
effekter på ekonomin.
 Den svenska ekonomin har försvagats i takt med dämpad 
efterfrågan till följd av stigande räntor och hög inflation. Hus‑
hållen har dragit ned på konsumtionen samtidigt som bostads‑
investeringar faller vilket tynger BNP‑utvecklingen. Givet den 
splittrade globala konjunkturbilden har svensk export hittills 
stått emot relativt väl.
 Den svenska kronan stärktes gentemot dollarn (USD), euron 
(EUR) och pundet (GBP) mätt som genomsnittskurs under det 
fjärde kvartalet jämfört med föregående kvartal. Jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år var kronan i genomsnitt 
starkare mot dollarn medan den var svagare gentemot euron 
och pundet.

sjunkande marknadspriser till följd av det osäkra marknadsläget och ökade råvaru kostnader 
för timmer på grund av lägre utbud har påverkat året som gått. en stabil  produktionsvolym 
inom avsalumassa samt en god kostnadskontroll har medfört ett resultat lägre än 
föregående år men i enlighet med förväntan. Nettoomsättningen för helåret uppgick till 
28 896 mseK (33 367) med ett rörelse resultat om 2 226 mseK (7 805). för fjärde kvartalet 
uppgick omsättningen till 7 028 mseK (8 147).  rörelseresultatet uppgick till 267 mseK (1 026). 
avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 9 procent (35). soliditeten var vid årets 
utgång 64 procent (65). styrelsen föreslår en vinstdelning på 1 474 mseK.
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Södras finansiella mål är att avkastningen 
på sysselsatt kapital långsiktigt ska vara 
minst 10 procent.

Omsättning per affärsområde

Totalt 7 028 MSEK exklusive internleveranser.

Virkesförsörjningen
Efterfrågan på såväl timmer som massaved har varit mycket god 
under året. De skogliga aktiviteterna har varit på en god nivå, 
där utbudet varit i nivå med föregående år. För de olika energi‑
sortimenten som bränsleved och skogsflis har efterfrågan 
varit stabil under året. Trenden för skogsskador, orsakat av 
granbarkborreangrepp, har minskat under året beroende på 
gynnsam väderlek samt ett aktivt skogsskyddsarbete.

Sågade trävaror
Prisutvecklingen för trävaror har varit turbulent under året, där 
priserna i början av året var högre än planerat men sjunkande 
under andra halvåret på grund av den svagare bygg konjunk‑
turen. Totalt för året sjönk leveransmedelspriserna med 
cirka 5 procent. Under kvartalet märktes en tydlig nedgång i 
marknadspris på vissa utländska marknader där konkurrensen 
ökade betydligt på grund av ökat utbud på marknaden. I slutet 
av året har trävarumarknaden stabiliserats, drivet snarare av 
det lägre utbudet än en ökad efterfrågan.
 Timmerförsörjningen var en utmaning och påverkade 
produktionsvolymen på flera enheter. Bygghandeln under året 
har också påverkats negativt av konsumenternas  minskade 
köpkraft när inflation, energikostnader och räntor stigit. 
Södras industriella kunder i Europa har påverkats av en större 
 konkurrenssituation än tidigare som påverkade marknads‑
priserna negativt. Marknaderna utanför Europa har inte lika 
tydligt blivit påverkade av energisituationen vilket hållit uppe 
efterfrågan på trävaror bättre. Efterfrågan i Kina har återhämtat 
sig en del under hösten. Kostnaderna för råvaror har samtidigt 
ökat på grund av timmerbristen. Marknaden i USA antas komma 
ur lågkonjunkturen tidigare än Europa och prognoserna för 
byggnation ser ut att ha passerat botten redan.

Massamarknaden
Efterfrågan på pappersmassa har stärkts på alla kontinenter i 
slutet av året men är inte ännu på en hög nivå. I kombination 
med minskat utbud globalt, genom nedläggning av massa‑
kapacitet och förlängda underhållsstopp i flera massabruk, 
har det lett till en förbättrad marknadsbalans. Det ledde till 
ett  stigande snittpris för barrsulfatmassa i slutet på året. Dock 
sjönk marknadspriserna totalt för året med cirka 15 procent.
 Marknaden har inte samma konjunkturkänsliga profil som 
byggbranschen för sågade trävaror, även om den globala 
konjunkturen fortsätter att vara svag med en låg konsumtion 
i samhället.

Nettoomsättning
Koncernens nettoomsättning under kvartalet uppgick till 
7 028 MSEK (8 147), en minskning med 14 procent, vilket främst 
förklaras av en lägre prisnivå på Södras huvud produkter samt 
lägre utleveransvolymer vilket är en effekt av ett lägre utbud 
av timmer.
 Nettoomsättningen för helåret uppgick till 28 896 MSEK (33 367), 
en minskning med 13 procent.

Resultat
Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 267 MSEK (1 026), 
vilket motsvarar en rörelsemarginal på 4 procent (13).  Resultatet 
före skatt uppgick till 320 MSEK (1 018). Periodens skatte kostnad 
var −231 MSEK (−138). Rörelseresultatet för kvartalet avspeglar 
den avmattning som skett på marknaden för Södras huvud‑
produkter, prissänkningar framförallt inom sågade trävaror och 
ökade råvarukostnader för timmer. En stabil produktionsvolym 
inom avsalumassa samt en god kostnadskontroll har lett till ett 
resultat i enlighet med förväntan.
 Rörelseresultatet för helåret uppgick till 2 226 MSEK (7 805) 
vilket motsvarar en rörelsemarginal om 8 procent (23). Avkast‑
ningen på sysselsatt kapital var 9 procent (35). 

AFFÄRSOMRÅDEN Nettoomsättning Rörelseresultat

MSEK
2023 

okt–dec
2022 

okt–dec
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
2023 

okt–dec
2022 

okt–dec
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec

Södra Skog 4 319 3 956 15 819 14 613 327 273 367 366
Södra Wood 1 593 1 815 7 103 9 246 −201 −130 −175 1 723
Södra Cell 4 019 4 777 16 388 18 658 442 1 376 2 631 6 896
Södra Innovation 117 101 412 298 −122 −76 −227 −75
Övriga segment — 8 — 194 −1 0 −2 0
Koncerngemensamt — — — — −178 −417 −368 −1 105
Elimineringar −3 020 −2 510 −10 826 −9 642 — — — —
Koncernen 7 028 8 147 28 896 33 367 267 1 026 2 226 7 805
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Nettoomsättning och rörelsemarginal Rörelseresultat och avkastning 
på operativt kapital

Produktions‑ och leveransvolym 
sågade trävaror

Rörelseresultat och avkastning 
på operativt kapital

Nettoomsättning och rörelsemarginalProduktions‑ och leveransvolym 
avsalumassa

Södra Skog

Södra Skogs rörelseresultat för kvartalet uppgick till 327 MSEK 
(273). Omvärderingseffekten för biologiska tillgångar uppgick till 
394 MSEK (236). Omsättningen för kvartalet uppgick till 4 319 MSEK 
(3 956) vilket är en effekt av prisökningar på timmer och massaved. 
Energiprodukters volym var tämligen stabil. Efterfrågan på timmer 
och massaved har varit stabil under kvartalet, men leverans‑

situationen har varit utmanande. Resultatutvecklingen under 
kvartalet förklaras främst av frysta entreprenörskostnader 
gentemot skogsägarna och lägre volymer. Total leveransvolym 
för kvartalet uppgick till 4,4 miljoner m³fub (4,4).
 Omsättningen för helåret uppgick till 15 819 MSEK (14 613) 
och rörelseresultatet till 367 MSEK (366).

Södra Cell

Södra Cells rörelseresultat för kvartalet uppgick till 442 MSEK 
(1 376). Omsättningen för kvartalet uppgick till 4 019 MSEK (4 777) 
vilket är en effekt av lägre massapriser och valutakursutvecklingen, 
främst SEK/USD. Produktionsvolymen under kvartalet var 516 
tusen ton (452) fördelat på 456 tusen ton (382) barrsulfatmassa, 
15 tusen ton (29) lövsulfatmassa och 44 tusen ton (42) textilmassa. 
Utleveranserna för kvartalet var 500 tusen ton vilket är 69 tusen 
ton högre jämfört med motsvarande period föregående år. 

Resultatutvecklingen under kvartalet förklaras främst av lägre 
massapriser i SEK och högre råvarukostnader.
 Omsättningen för helåret uppgick till 16 388 MSEK (18 658) 
och rörelseresultatet till 2 631 MSEK (6 896).
 Elproduktionen vid massabruken, vindkraftverken och vatten
kraftverk uppgick under kvartalet till 515 GWh. Elöverskottet 
uppgick till 164 GWh. Överskottet motsvarade cirka 32 procent 
av produktionen och såldes på öppna marknaden.

Övriga segments rörelseresultat för kvartalet uppgick 
till −1 MSEK (0). Ackumulerat uppgick rörelseresultatet till 
−2 MSEK (0).

Övriga segment

Södra Innovation

Södra Innovations rörelseresultat för kvartalet uppgick till 
−122 MSEK (−76). Omsättningen för kvartalet uppgick till 117 MSEK 
(101) vilket är en effekt av ökad orderstock för kors limmat trä. 
Resultatutvecklingen under kvartalet förklaras främst av ökade 

kostnader och avskrivningar till följd av att verksamheten inom 
korslimmat trä ökat under andra halvåret.
 Omsättningen för helåret uppgick till 412 MSEK (298) och 
rörelse resultatet till −227 MSEK (−75).

Södra Woods rörelseresultat för kvartalet uppgick till 
−201 MSEK (−130). Omsättningen för kvartalet uppgick till 
1 593 MSEK (1 815) vilket är en effekt av lägre marknadspriser 
och volym. Produktions volymen under kvartalet var 448 tusen 
m³sv vilket är en minskning med 47 tusen m³sv jämfört med 
motsvarande period föregående år.  Utleveranserna för 
 kvartalet var 411 tusen m³sv vilket är 66 tusen m³sv lägre 

jämfört med motsvarande period föregående år och  förklaras 
främst av brist på timmer. Resultat utvecklingen under 
 kvartalet förklaras främst av lägre leverans medelpriser jämfört 
med  föregående år, inbromsning i efterfrågan och ökade 
 timmerpriser.
 Omsättningen för helåret uppgick till 7 103 MSEK (9 246) och 
rörelseresultatet till −175 MSEK (1 723).

Södra Wood

Rörelseresultat och avkastning 
på operativt kapital

Nettoomsättning och rörelsemarginalVirkesvolym
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Finansnetto
Finansnettot för kvartalet uppgick till 53 MSEK (−8).

Kassaflöde
Kassaflödet före investeringar för kvartalet uppgick till −1 397 MSEK 
(488). Kassaflödet efter investeringar uppgick till −1 709 MSEK (−164) 
där orsaken främst berodde på förtida  betalning av leverantörs‑
skulder i samband med systembyte, ökade lagernivåer samt 
förvärv av skogsmark. Likvida medel och kortfristiga placeringar 
uppgick vid kvartalets slut till 9 723 MSEK (10 737).

Finansiell ställning
Eget kapital uppgick den 31 december 2023 till 26 083 MSEK (27 065) 
varav inbetalt och emitterat insatskapital svarade för 6 145 MSEK 
(5 795). Balansomslutningen uppgick till 40 494 MSEK (41 433). 
Soliditeten per den 31 december 2023 uppgick till 64 procent (65).
 Södras upplåning utgjordes av inlåning från medlemmarna 
på 8 322 MSEK (6 430) och ett lån från Nordic Investment Bank 
på 333 MSEK (466) med förfall i april 2026. Södra har ett kredit‑
avtal i form av klubbavtal, som ger Södra möjlighet att fram till 
december 2028 låna upp till 3 000 MSEK. Skuldsättningsgraden 
uppgick till 0,0 ggr (−0,1).

Investeringar, förvärv och avyttringar
Investeringarna för kvartalet uppgick till 438 MSEK (761), varav 
198 MSEK (361) inom Södra Cell, 91 MSEK (117) inom Södra Wood, 
95 MSEK (209) inom Södra Skog och 49 MSEK (73) inom Södra 
Innovation. Investeringarna var främst inriktade på produktivitet 
och miljö.

Händelser efter rapportperiodens utgång
Styrelsen har fattat beslut om konsolidering av verksamheten 
inom Södra Wood. Arbetet med konsolidering kommer pågå 
under hela 2024. I dagsläget bedöms inga materiella finansiella 
effekter uppstå.
 I övrigt har inga väsentliga händelser inträffat efter balans‑
dagens utgång.

Anställda
Medelantal anställda 
uppgick till 3 402 
(3 262) varav 25  procent 
 kvinnor (24).

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår en vinstdelning på 1 474 MSEK, motsvarande en 
utdelning på insatskapital på sammanlagt 492 MSEK, utdelning på 
virkesleveranser på 844 MSEK och en insats emission på 138 MSEK.

Framtidsutsikter
Inflationstakten minskar stadigt, men ligger fortfarande på en 
relativt hög nivå. Vi ser fortsatt osäkerhet framåt även om en 
ytterligare minskning av inflationen ligger i korten, räntorna 
förväntas också börja minska under året. Detta borde påverka 
den ekonomiska tillväxten positivt, men från en låg nivå. 
 Elpriset har varit lägre denna vinter men osäkerhet finns om 
och i vilken takt priserna kommer förändras.
 Osäkerheten är stor när det gäller efterfrågan på sågade 
trävaror framåt. På kort sikt påverkas efterfrågan framförallt av 
avmattningen inom byggnadssektorn, dock är bedömningen en 
marknad mer i balans då utbudet också minskats. Efterfrågan på 
massa har ökat under senare tid, speciellt i Europa och priserna 
på massa har börjat ökat igen. Tendensen är att efterfrågan under 
året ökar men i vilken takt och utsträckning detta sker är osäkert.
 Helåret 2024 väntas bli ett utmanande år med osäkerhet 
i efterfrågan och en stärkt SEK valuta, vilket motverkas till 
viss del av högre massapriser i dollar. I det långa perspektivet 
bedöms utsikterna för Södras huvudprodukter vara goda. Den 
underliggande efterfrågan på hållbara skogsbaserade produkter 
gynnas av den globala ekonomins tillväxt. Skärpta klimatmål 
driver också på omställningen mot en mer hållbar bioekonomi.

Hållbarhet
Hållbarhet genomsyrar Södras gemensamma strategi. Viktiga 
områden är människor och kultur i centrum och ett hållbart 
brukande av skogen och jordens resurser.

Människor och kultur i centrum
Hälsa och säkerhet är 
högsta prioritet och 
Södra bedriver ett 
ständigt och syste‑
matiskt arbete för att nå 
nollvisionen avseende 
arbetsskador. Målet är att 
arbetsskadefrekvensen 
(LTAR; lost time accident 
rate) ska vara lika med 
eller understiga 9 under 
2023 och lika med eller 
understiga 2 till 2032. 
Antalet arbetsskador med frånvaro (LTA; lost time accident) var 
under fjärde kvartalet 2023 10 (9) och arbetsskadefrekvensen 
var 7 (6). Utfallet för helåret 2023 var 38 (50) arbetsskador med 
frånvaro och en arbetsskadefrekvens på 7 (10).
 Södra bedriver ett omfattande arbete för att identifiera och 
eliminera risker i alla delar av arbetsmiljön. Några exempel 
på arbetsområden inom det systematiska arbetsmiljöarbetet 
är riskhantering, riskutredning, utbildning, nödlägesövningar 
samt utredning av händelser. Arbetet sker bland annat utifrån 
metoden beteendebaserad säkerhet. Stora investeringar 
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har genomförts för ökad säkerhet i form av bättre säkerhets‑
utrustning och tekniska lösningar med allt större fokus på det 
förebyggande säkerhetsarbetet.
 Utbildning i hälsa och säkerhet är obligatorisk för chefer och 
ledare i Södra. Grow hälsa och säkerhet fokuserar på beteende‑
baserad säkerhet och vad som krävs för att förstärka säkra och 
minska riskfyllda beteenden i arbetsmiljön.
 Vid årsskiftet 2022–2023 genomfördes en mätning av säker hets‑
kulturindex inom Södra. Syftet var att få en bild av Södras säker
hets kultur för att möjliggöra en strategisk förflyttning. Mätningen 
visade att det finns en god och mogen säkerhets kultur inom 
Södra och att organisationen arbetar aktivt med att identifiera 
och eliminera risker i syfte att förebygga eventuella skador.
 Under 2022 inträffade två olyckor med dödlig utgång på Södras 
arbetsplatser i Orrefors respektive Värö. Utredningen av olyckan 
i Orrefors pågick under året och avslutades i början av 2024. 
Södra har accepterat den företagsbot som åklagaren yrkar på. 
Fastställande av företagsboten i tingsrätten kvarstår (2024‑02‑15). 
Haverikommissionens rapport och Arbetsmiljöverkets inspektion 
efter olyckan i Värö är avslutade. En anmälan om arbetsmiljö‑
brott är upprättad och utredning pågår.
 Södra jobbar för att bryta traditionella kulturella barriärer 
genom att öka mångfald, jämställdhet och inkludering på 
flera sätt. Under 2023 startade ett program inom mångfald, 
jämställdhet och inkludering som ett resultat av ett genom‑
fört strategiprojekt som gav insikter både om nuläget och om 
den konkurrenskraft som inryms i detta område. Programmet 
omfattar hela Södras värdekedja, från medlem till konsument 
och under 2023 kompletterades strategin med detta område. 
Målet är att 50 procent av nytillsatta chefer ska vara kvinnor 2025. 
Under 2023 var 36 procent (34) av nytillsatta chefer kvinnor. 
Under slutet av 2023 genomfördes en nollmätning för att förstå 
hur Södras medarbetare upplever arbetet kring mångfald, 
jämställdhet och inkludering. Resultatet kommer under 2024.

Hållbart brukande av skogen och jordens resurser
Ett hållbart skogsbruk handlar om att öka skogstillväxten på ett 
ansvarsfullt sätt, att bruka skogen i linje med den långsiktiga 
produktionsförmågan och att bevara och utveckla skogens natur‑, 
kultur‑ och sociala värden.
 Södra har som mål att den årliga skogstillväxten på medlems‑
fastigheterna ska vara 20 procent högre år 2050 än basåret 2015. 
För att öka skogstillväxten på ett ansvarsfullt sätt genomförs 
flera insatser:

» Arbete med förädling för att anpassa plantorna till ett 
förändrat klimat, högre tillväxt och ökad resistens mot 
skadegörare.

» Utveckling av koncept för näringsåterföring med bioaska.

» Utveckling av framtidens system för en effektiv och 
 skonsam föryngring.

» Stöd till forskning inom skogsvård och skogsteknik 
för ökad effektivitet och skonsamhet.

» Erbjudande om rådgivning till medlemmar där effektiv skogs‑
skötsel med kontroll av skador på skogen är  viktiga delar.

» Aktivt arbete inom viltvård.

» Arbete med klimatanpassning vid val av trädslag vilket 
leder till en ökad andel tall, gran på lämpliga ståndorter 
och välskötta skogar med målsättningen att vara bättre 
rustad för ett varmare klimat med längre torrperioder.

Viktiga aktiviteter under året:

» Fälttester med en ny markberednings‑ och planteringsteknik 
(BraSatt) genomfördes med gott resultat.

» Stor skörd av björkfrö från växthusfröodlingen i Falkenberg. 
Fröerna kommer att användas för att driva fram förädlade 
björkplantor med goda egenskaper, vilket gynnar både 
tillväxt och biologisk mångfald.

» Utbildning för Södras skogliga fältpersonal inom hyggesfria 
skogsskötselmetoder med utgångspunkt i vetenskapliga 
försök och genomförda åtgärder.

» Fortsatt arbete med riktlinjerna för klimatanpassning av 
skogsbruket och utbildning för Södras skogliga fältpersonal 
och externa skogsbruksplanläggare.

» Lansering av webbaserad utbildning för skogsägare kring 
skogsskötsel i ett förändrat klimat. Utbildningen har tagits 
fram tillsammans med övriga skogsägarföreningar.

» Arbetet med en pilotfabrik för ett nytt sätt att framställa 
plantor genom vegetativ förökning fortsatte. Tekniken 
möjliggör en snabbare skogsträdsförädling av plantor 
med högre tillväxt som är anpassade för ett förändrat 
klimat och med resistens mot sjukdomar.

» Deltagande i ett forskningsprojekt för att utveckla skogs‑
skötsel och förädling av de vanligaste lövträdslagen.

Södra arbetar för att bevara och främja den biologiska mång‑
falden – ett arbete under ständig utveckling. Ambitionen är att 
Södra ska vara drivande för en rikare biologisk mångfald för 
framtida generationer. I Götaland är naturvårdande skötsel viktigt 
för att bevara och främja den biologiska mångfalden. Södra har 
som mål att arealen utförda naturvårdande skötselåtgärder ska 
vara 3 000 hektar per år 2025. Målet för 2023 var 2 450 hektar och 
resultatet var 2 010 hektar (1 779).
 För att öka fokus på och kvaliteten i utförandet av natur‑
vårdande skötselåtgärder utbildades under året omkring 150 
personer både bland skoglig fältpersonal och entreprenörer. 
Dessutom påbörjades en repetitionsutbildning i De gemensamma 
målbilderna för god miljöhänsyn, för fältpersonal och entrepre‑
nörer. En webbaserad utbildning för skogsägare kring hur skogs‑
skötsel påverkar livet i vattnet lanserades.
 För Södra är bevarandet av skogar med höga natur värden 
viktigt. Skogsägare har olika förutsättningar i det arbetet 
beroende på brukandehistorik, markens beskaffenhet och 
fastighetens förutsättningar. Det innebär att många skogsägare 
avsätter en större andel av sin fastighet för naturvårdsändamål 
än vad certifieringsreglerna anger. För att premiera värdet 
av dessa medlemmars bidrag till den biologiska mångfalden 
införde Södra under 2022 en naturvårdspremie vilken  innebär 
att dessa medlemmar får en extra bonus vid virkesuttag på 
hela  fastigheten. Naturvårdspremien har tagits emot väl och 
Södra märker ett visst ökat intresse för att öka andelen frivilliga 
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På styrelsens uppdrag

Växjö den 15 februari 2024

Lotta Lyrå
Vd och koncernchef

Granskningsrapport
Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av föreningens revisorer.

avsättningar. I naturvårdsarbetet har Södra historiskt arbetat 
med olika miljöer, substrat och strukturer för att värna olika 
arter kopplat till skogliga miljöer. Den senaste tiden har fokus 
på enskilda arter och hanteringen av dessa ökat. Södra har 
utvecklat ett verktyg för att kunna inkludera kända art före‑
komster i natur vårds arbetet. Ett arbete för att identifiera 
särskilda ansvarsarter påbörjades vilket definieras som skogliga 
hotade arter som har en stor del av sitt utbredningsområde 
i Götaland och som svarar positivt på naturvårdsåtgärder. 
En studie kring vilken miljö hänsyn som behövs för att knäroten 
ska fortleva vid en avverkning inleddes under året tillsammans 
med Sveriges lantbruks universitet (SLU).
 Skogens nettoinlagring av koldioxid minus våra fossila utsläpp 
i värdekedjan plus våra skogsprodukters ersättning av produkter 
med högre klimatbelastning, ger oss Södras totala klimateffekt. 
Södra har som mål att öka den positiva klimateffekten till 13,5 
miljoner ton CO22e år 2032. Resultatet 2023 var en positiv klimat‑
effekt på 11,4 miljoner ton CO22e (12,1). Resultatet är en effekt av 
lägre nettoinlagring av koldioxid i skogen och lägre produktions‑
volymer jämfört med föregående år samtidigt som de fossila 
utsläppen i värdekedjan var högre.
 Virkesförrådet på medlemsfastigheter har ökat under lång tid 
vilket har lett till inlagring av koldioxid. Den långsiktiga trenden är 
ett koldioxidupptag på i genomsnitt 4,6 miljoner ton CO22e per år 
(4,8) (linjär trend för tio år, femårsmedelvärden). För 2023, räknat 
som skillnaden mellan de två senast tillgängliga femårsmedel‑
värdena för virkesförrådet, var koldioxidupptaget 1,8 miljoner ton 
CO22e per år (föregående år nettoutsläpp 3,2). Nettoinlagringen av 
koldioxid i koncernens skogar var 0,4 miljoner ton CO22e (0,4).
 När produkter baserade på förnybar skogsråvara ersätter 
produkter med högre klimatbelastning – som stål, cement, 
plast och fossil energi – skapar substitutionen en positiv klimat‑
nytta. Minskningen av fossila utsläpp genom substitution var 
8,8 miljoner ton CO22e (9,0). Substitutionseffekten ska ses som 
en potential för minskade utsläpp, där minskningen sker i andra 
sektorer.
 Södras mål om minskade utsläpp av växthusgaser är 
 godkända i enlighet med Science Based Targets initiative (SBTi). 
De totala utsläppen av fossila växthusgaser i scope 1, 2 och 3 
var 2 340 kton CO22e (2 121).

» Målet är att utsläppen av växthusgaser i scope 1 och 2 ska 
vara 50 procent lägre 2030 jämfört med basåret 2020*. 
Resultatet för 2023 var 94 kton CO22e (81), en ökning med 
21 procent jämfört med basåret 2020.

» Målet är att kunder motsvarande 70 procent av Södras 
utsläpp av växthusgaser i scope 3 kategori 10 (vidare‑
förädling av sålda produkter) ska ha satt egna mål enligt 
SBTi till 2027. Resultatet för 2023 var att 36 procent (34) av 
utsläppen kom från kunder som har satt egna mål enligt SBTi 
alternativt har gjort ett åtagande om att sätta egna mål.

» Målet är att övriga utsläpp av växthusgaser i scope 3 
(exklusive kategorier 2 Kapitalvaror och 10 Vidareförädling 
av sålda produkter) ska vara 50 procent lägre till 2030*. 
Resultatet för 2023 var 675 kton CO22e (570), en ökning med 
9 procent jämfört med 2020.

Utsläppen i scope 1 och 2 var 21 kton CO22e (16) under det fjärde 
kvartalet.
 Under året genomfördes flera aktiviteter som på kort och 
lång sikt kommer leda till lägre utsläpp av växthusgaser inom 
Södra och i vår värdekedja:

» Nytt logistikupplägg, där massa fraktas sjövägen mellan 
Mönsterås och Göteborgs hamn, ger effektivare transporter 
och lägre klimatpåverkan från transporten.

» Tester med att transportera massa mellan massabruket 
i Värö och Varbergs hamn med ellastbil genomfördes för 
att utvärdera hur transporter på el kan bli en del av en mer 
effektiv och hållbar logistik i framtiden.

» Kundkampanj för europeiska massakunder, Conscious 
delivery, syftar till att minska användningen av fossila 
bränslen i logistikkedjan till kund.

» Samarbetet Njord Carbon, tillsammans med Verdane 
Capital, inleddes under året och utforskar möjligheterna 
för negativa koldioxidutsläpp (BECCS; bioenergy capture 
and storage).

» Medverkan i forsknings‑ och innovationsprojektet TREE, 
Transition to efficient electrified forestry transport, som 
koordineras av Skogforsk och syftar till att accelerera 
elektrifieringen av skogsbrukets vägtransporter.

» Deltagande i projektet RSI Green Fleet syftar till att minska 
utsläppen av växthusgaser från sjöfrakt.

» Deltagande i kompetenscentrat BioGlue Centre syftar till 
att påskynda utvecklingen av biobaserat lim.

» Förstudien kring hållbart flygbränsle från skogsråvara 
tillsammans med KLM, SkyNRG, Växjö Energi, RISE och 
2030‑sekretariatet avslutades.

Ett fortsatt fokus på strategiska systemförändringar, effektivi‑
seringar och substitution för ständiga förbättringar i verksam‑
heten är av största vikt för att nå målen om minskade utsläpp 
av växthusgaser.

* Målet omfattar landrelaterade biogena utsläpp och upptag från användningen av biomassa.

Koldioxidekvivalenter (CO22e) är en måttenhet för växthus‑
gaser. Olika växthusgaser har olika stark klimatpåverkan. 
När utsläppen anges i CO22e är alla växthusgaser räknade 
som om de vore koldioxid. Scope 1 avser direkta utsläpp 
av växthusgaser från de verksamheter där Södra har 
finansiell kontroll. Scope 2 avser indirekta utsläpp kopplat 
till inköpt energi. Scope 3 avser övriga indirekta utsläpp. 
De växthusgaser som ingår i scope 1, 2 och 3 är fossil 
koldioxid, metan, lustgas och köldmedier.
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Rapport över totalresultat 
för koncernen i sammandrag

Rapport över finansiell ställning 
för koncernen i sammandrag

MSEK
2023 

okt–dec
2022 

okt–dec
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Nettoomsättning 7 028 8 147 28 896 33 367
Övriga intäkter 345 155 598 758
Rörelsens kostnader −6 697 −6 934 −25 817 −24 989
Av‑ och nedskrivningar −409 −342 −1 451 −1 331
Rörelseresultat 267 1 026 2 226 7 805
Finansnetto 53 −8 46 −81
Resultat före skatt 320 1 018 2 272 7 724
Skatt 231 138 −151 −889
Periodens resultat 551 1 156 2 121 6 835

Övrigt totalresultat
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet −158 −153 −114 344
Poster som kommer att omklassificeras till resultatet −322 55 −96 344
Periodens övrigt totalresultat −480 −98 −210 688
Periodens summa totalresultat 71 1 058 1 911 7 523

Resultat hänförligt till
Moderföretagets ägare 551 1 156 2 121 6 835
Periodens resultat 551 1 156 2 121 6 835

Totalresultat hänförligt till
Moderföretagets ägare 71 1 058 1 911 7 523
Periodens totalresultat 71 1 058 1 911 7 523

MSEK 31 dec 2023 31 dec 2022
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 68 68
Materiella anläggningstillgångar 16 503 16 383
Biologiska tillgångar 4 650 3 976
Aktier och andelar i intresseföretag 339 334
Överskott i fonderade pensionsplaner 138 221
Finansiella placeringar 39 147
Andra långfristiga fordringar 53 46
Uppskjutna skattefordringar 4 4
Summa anläggningstillgångar 21 794 21 179

Varulager 3 965 4 232
Skattefordringar 668 85
Rörelsefordringar 4 344 5 200
Kortfristiga placeringar 6 361 5 733
Likvida medel 3 362 5 004
Summa omsättningstillgångar 18 700 20 254

SUMMA TILLGÅNGAR 40 494 41 433

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 26 083 27 065
Summa eget kapital 26 083 27 065

Långfristiga finansiella räntebärande skulder 1 131 1 163
Långfristiga rörelserelaterade räntebärande skulder 125 136
Avsättningar för pensioner 25 24
Långfristiga avsättningar 540 529
Uppskjutna skatteskulder 1 922 1 997
Övriga långfristiga rörelseskulder 13 25
Summa långfristiga skulder 3 756 3 874

Kortfristiga finansiella räntebärande skulder 7 524 5 733
Kortfristiga rörelserelaterade räntebärande skulder 98 76
Skatteskulder 22 290
Övriga kortfristiga rörelseskulder 3 011 4 395
Summa kortfristiga skulder 10 655 10 494
Summa skulder 14 411 14 368

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 40 494 41 433
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Rapport över förändringar i eget 
kapital för koncernen i sammandrag

Rapport över kassaflöde 
för koncernen i sammandrag

Moderföretaget

Resultaträkning för moderföretaget 
i sammandrag

MSEK Totalt eget kapital
Ingående balans, 1 januari 2023 27 065
Årets totalresultat 1 911
Av medlemmar inbetalt insatskapital 233
Till medlemmar utbetalt insatskapital −94
Utdelning till medlemmar −3 032
Utgående balans 31 december 2023 26 083

Ingående balans, 1 januari 2022 21 088
Årets totalresultat 7 523
Av medlemmar inbetalt insatskapital 206
Till medlemmar utbetalt insatskapital −95
Utdelning till medlemmar −1 657
Utgående balans 31 december 2022 27 065

Resultat och ställning
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 6 644 MSEK 
(7 403) och rörelseresultatet minskade till −108 MSEK (668). 
Den negativa omsättnings utvecklingen för kvartalet förklaras 
främst av en lägre prisnivå på Södras huvudprodukter samt 
lägre utleverans volymer vilket är en effekt av ett lägre utbud 
av timmer. 
 Rörelseresultatet för kvartalet förklaras främst av den 
avmattning som skett på marknaden för Södras huvudpro‑
dukter, prissänkningar framförallt inom sågade trävaror och 

ökade råvarukostnader för timmer. Finansnettot för kvartalet 
uppgick till 153 MSEK (−73). Resul tatet efter finansnetto för 
kvartalet uppgick till 45 MSEK (595). Nettoomsättningen för 
helåret uppgick till 26 584 MSEK (30 401) och rörelseresultatet 
till 1 565 MSEK (6 712).

Medlemmar
Medlemsantalet var 51 774 (51 476 vid föregående årsskifte). 
Den anslutna medlemsarealen ökade med cirka 20 000 hektar 
och uppgick till 2,8 miljoner hektar (2,8 vid föregående årsskifte).

MSEK
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Resultat före skatt 2 272 7 724
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet samt förändring avsättningar 886 1 401
Betald skatt −1 024 −834
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 2 134 8 291

Förändring varulager (minskning + / ökning −) 210 −472
Förändring rörelsefordringar (minskning + / ökning −) 890 −817
Förändring av rörelseskulder (ökning + / minskning −) −1 344 650
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 890 7 652

Kassaflöde från investeringsverksamheten −1 811 −1 832
Kassaflöde efter investeringsverksamheten 79 5 820

Förändring av insatskapital 139 111
Utbetald utdelning −3 032 −1 657
Förändring inlåning från medlemmar 1 892 1 344
Förändring lån −133 −233
Erhållen utdelning 25 25
Förändring kortfristiga placeringar med löptid > 90 dagar −594 −4 120
Kassaflöde från finansieringsverksamheten −1 703 −4 530

PERIODENS KASSAFLÖDE −1 624 1 290

Likvida medel vid periodens början 5 004 3 674
Kursdifferens i likvida medel −18 40
Likvida medel vid periodens slut 3 362 5 004

MSEK
2023 

okt–dec
2022 

okt–dec
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Nettoomsättning 6 644 7 403 26 584 30 401
Övriga intäkter −58 −63 199 462
Rörelsens kostnader −6 314 −6 358 −23 900 −22 932
Av‑ och nedskrivningar −380 −314 −1 318 −1 219
Rörelseresultat −108 668 1 565 6 712

Finansnetto 153 −73 185 −106
Resultat efter finansiella poster 45 595 1 750 6 606
Bokslutsdispositioner 799 −665 799 −665
Resultat före skatt 844 −70 2 549 5 941
Skatt 124 202 −133 −589
Periodens resultat 968 132 2 416 5 352
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Balansräkning för moderföretaget 
i sammandrag

Noter

MSEK 31 dec 2023 31 dec 2022
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 1 1
Materiella anläggningstillgångar 14 518 14 099
Aktier och andelar i koncernföretag 4 485 4 480
Aktier och andelar i intresseföretag 99 99
Överskott i fonderade pensionsplaner 11 11
Andra långfristiga värdepappersinnehav 31 31
Andra långfristiga fordringar 53 46
Uppskjutna skattefordringar 42 37
Summa anläggningstillgångar 19 240 18 804

Varulager 3 418 3 470
Kortfristiga räntebärande fordringar hos koncernföretag 258 234
Aktuella skattefordringar 643 —
Kortfristiga fordringar 4 268 5 166
Kortfristiga finansiella placeringar 7 277 8 292
Kassa och bank 2 196 2 260
Summa omsättningstillgångar 18 060 19 422

SUMMA TILLGÅNGAR 37 300 38 226

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital 7 558 7 208
Fritt eget kapital 9 096 9 924
Summa eget kapital 16 655 17 132

Obeskattade reserver 7 637 8 347

Avsättningar 551 540

Långfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 7 8
Långfristiga räntebärande skulder 1 131 1 163
Summa långfristiga skulder 1 138 1 171

Kortfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 810 788
Kortfristiga räntebärande skulder 7 524 5 733
Aktuella skatteskulder — 278
Kortfristiga rörelseskulder och avsättningar 2 985 4 237
Summa kortfristiga skulder 11 319 11 036

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 37 300 38 226

Not 1 | Redovisningsprinciper
Södra tillämpar de av EU‑kommissionen godkända International 
Financial Reporting Standards (IFRS). Denna delårsrapport har för 
koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och 
den svenska årsredovisningslagen. För moderföretaget tillämpas 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning 
för juridiska personer och årsredovisningslagen.
 Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som 
framgår av Årsredovisningen 2022, med undantag av nya standarder 
och revideringar i standarder och tolkningar som ska tillämpas för 
räkenskapsår som börjar den 1 januari 2023 eller senare och som inte 
redan har tillämpats vid upprättandet av Årsredovisningen 2022.
 Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden 
träder i kraft först under kommande räkenskapsår och har inte 
förtidstillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. 
 Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från och med räkenskapsår 
efter 2023 planeras inte att förtidstillämpas och ingen av dessa 
förväntas ha någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella 
rapporter.
 Koncernen utvärderar för närvarande sin exponering för lagstift‑
ningen inom Pillar II när den träder i kraft. På grund av komplexiteten i 
tillämpningen av lagstiftningen och beräkningen av GloBE‑ intäkter är 

den kvantitativa effekten av lagstiftningen ännu inte möjlig att med 
rimlig säkerhet uppskatta. Även om den genomsnittliga effektiva 
skattesatsen är under 15 % i ett eller flera jurisdiktioner är det inte 
med absolut säkerhet att koncernen kommer att vara exponerad för 
att betala inkomstskatter från Pillar II. Vidare kan det finnas skatte
konsekvenser avseende Pillar II för koncernföretag som redovisar en 
effektiv skattesats på över 15 procent. Södra arbetar för närvarande 
med skattespecialister i syfte att på ett adekvat och transparent 
sätt tillämpa den nya lagstiftningen. Upplysning avseende den 
 rapporterade skattekostnaden beräknad med hänsyn tagen till den 
nya tilläggsskatten ska lämnas från och med första kvartalet 2024. 
Vid beräkning av aktuell skatt har reglerna för ekonomiska föreningar 
tillämpats. Dessa innebär att årets förslag till utdelning för verksam‑
hetsåret (som kommer att utbetalas efterföljande år) är avdragsgill 
vid beskattningen redan innevarande år och har avdragits vid 
beräkning av aktuell skatt. Avdraget har påverkat den redovisade 
skattekostnaden i årets resultat.
 Alla siffror i rapporten har avrundats till närmast miljontal om 
inte annat anges. Det kan därför hända att procenttal och siffror i 
rapporten tillsammans inte blir exakt den total som visas och de kan 
också skilja sig från tidigare publicerad information.

Not 2 | Risker och osäkerhetsfaktorer
Några väsentliga risker har inte tillkommit sedan årsredovisningen 
2022. För en beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas 
till Södras årsredovisning för 2022 under avsnittet risker och risk‑
hantering sidorna 50–51. Nedan lämnas en övergripande beskrivning 
av ett urval sådana riskområden och de viktigaste åtgärderna för 
styrning och hantering.
 Södra verkar på en global marknad och påverkas av den allmänna 
konjunkturutvecklingen, valutaförändringar samt mer bransch 
och bolagsspecifika faktorer. I detta avsnitt beskrivs de viktigaste 
riskområden som påverkar Södras förmåga att nå uppställda mål för 
koncernen samt hanteringen av respektive riskområde.

Med målet att skydda koncernen mot skador, osäkerhet och 
uteblivna möjligheter har Södra ett systematiskt arbetssätt för 
riskhantering.
 Arbetet med identifiering, värdering och hantering av risker är en 
integrerad och viktig del av Södras verksamhetsstyrning. Strategiska 
risker bedöms och hanteras i styrelsen, koncern ledningen, strategi‑
funktionen och affärsplaneringsprocessen. Södra finanscenter 
ansvarar för hantering av finansiella risker utifrån en av styrelsen 
fastställd finanspolicy. Arbetet med operativa risker styrs och 
 hanteras av vd, ledningsgrupp och medarbetare i verksamheten i 
enlighet med centrala policyer och riktlinjer.

Not 3 | Närstående
Inga transaktioner har ägt rum mellan Södra och närstående som 
väsentligen påverkat företagets ställning och resultat. Karaktären 
och omfattningen av transaktioner med närstående överensstämmer 
med vad som förelåg 2022.
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I nedanstående tabeller lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas till 
verkligt värde i rapporten över finansiell ställning. Uppdelning av hur verkligt värde bestämts görs utifrån tre nivåer.

Nivå 1: Enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument.

Nivå 2: Utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1.

Nivå 3: Utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.

Verkligt värde på finansiella instrument beräknas utifrån aktuella 
marknadsnoteringar på balansdagen. Derivat värderas utifrån 
publicerade priser på en aktiv marknad. För onoterade aktier där 
ett tillförlitligt marknadsvärde inte kunnat fastställas används 

redovisat värde som indikator på verkligt värde. Verkliga värden för 
skuldinstrument fastställs med hjälp av värderingsmodeller såsom 
diskontering av framtida kassaflöden till noterade marknadsräntor 
för respektive löptid.

Not 5 | Finansiella instrument
Finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt av samma karaktär och omfattning som i senast lämnade årsredovisning.

Koncernen MSEK
31 december 2023 31 december 2022

Redovisat värde Verkligt värde Redovisat värde Verkligt värde
Finansiella placeringar 39 39 34 34
Rörelsefordringar 3 327 3 327 3 833 3 833
Kortfristiga placeringar 6 361 6 361 5 733 5 733
Likvida medel 3 362 3 362 5 004 5 004
Summa tillgångar finansiella instrument 13 089 13 089 14 604 14 604
Övriga tillgångar ej finansiella instrument 27 405 26 829
Summa tillgångar 40 494 41 433

Långfristiga skulder 1 270 1 395 1 324 1 410
Kortfristiga räntebärande skulder 7 622 7 868 5 809 5 903
Kortfristiga rörelseskulder 1 604 1 604 2 867 2 867
Summa skulder finansiella instrument 10 496 10 867 10 000 10 180
Övriga skulder ej finansiella instrument 3 915 4 368
Summa skulder 14 411 14 368

Koncernen 31 december 2023
MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa
Tillgångar 6 361 — 40 6 401
Skulder — — 25 25

Koncernen 31 december 2022
MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa
Tillgångar 5 733 — 42 5 775
Skulder — — 44 44

Not 4 | Intäkter
Nedanstående tabell visar Södras nettoomsättning uppdelad per intäktskategori:

MSEK

oktober–december
Södra Skog Södra Wood Södra Cell Södra Innovation Övriga segment Koncernen

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Virkesråvara 581 757 — — — — — — — — 581 757
Träprodukter — — 1 157 1 442 — — 83 39 — — 1 240 1 481
Avsalumassa — — — — 3 605 4 322 — — — — 3 605 4 322
Energiprodukter 374 269 134 147 324 387 34 60 — — 866 863
Skogliga tjänster 603 566 — — — — — — — — 603 566
Transporter 133 133 — — — — — — — — 133 133
Övrigt −4 9 4 6 — — — 2 — 8 0 25
Nettoomsättning varor och tjänster 1 687 1 734 1 295 1 595 3 929 4 709 117 101 — 8 7 028 8 147

Not 6 | Växande skog
Det bedömda verkliga värdet per 31 december 2023 på Södras växande 
skog uppgår till 4 650 MSEK (3 976). Förändringen i balansräkningen 
uppgår till 674 MSEK (295), vilket avser omvärdering till verkligt värde 
samt förvärv av växande skog om 280 MSEK (61).

Not 7 | Planerade underhållsstopp
Inom Södra Cell utförs förutom löpande underhåll under pågående 
drift även planerade underhållsstopp där mer omfattande underhåll 
sker, vid vilka produktionen av massa stoppas.
 Underhållsstoppens påverkan på resultatet varierar beroende på 
omfattningen av underhållsåtgärderna, karaktären av dessa samt 

längden på stoppen. Kostnaden består dels av intäkts bortfall för 
utebliven produktion och dels av direkta kostnader för underhållet.
 Under fjärde kvartalet uppgick kostnaderna för planerade 
underhållsstopp till 0 MSEK (160). För helåret uppgick kostnaden till 
251 MSEK (391).
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Kvartalsdata och 
segmentsinformation

2023 
okt–dec

2022 
okt–dec

2023 
jan–dec

2022 
jan–dec

OPERATIVT KAPITAL GENOMSNITTLIGT, MSEK
Södra Skog — — 7 075 6 106
Södra Wood — — 3 509 3 488
Södra Cell — — 14 344 14 125
Södra Innovation — — 1 169 874
Övriga segment — — 119 208
Koncernen sysselsatt kapital, genomsnittligt — — 24 089 22 476

AVKASTNING PÅ OPERATIVT KAPITAL
Södra Skog — — 5 % 6 %
Södra Wood — — neg 49 %
Södra Cell — — 18 % 49 %
Södra Innovation — — neg 0 %
Övriga segment — — neg neg
Koncernens avkastning på sysselsatt kapital — — 9 % 35 %

KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR, MSEK

Södra Skog −1 499 −974 −942 −164
Södra Wood −287 136 −329 1 832
Södra Cell 137 1 407 2 780 6 254
Södra Innovation −51 −108 −292 −397
Övriga segment 36 −84 127 40
Koncerngemensamt −45 −541 −1 265 −1 745
Koncernen −1 709 −164 79 5 820

INVESTERINGAR, MSEK
Södra Skog 95 209 608 343
Södra Wood 91 117 351 360
Södra Cell 198 361 886 1 076
Södra Innovation 49 73 146 230
Övriga segment — — — —
Koncerngemensamt 5 1 16 2
Koncernen 438 761 2 007 2 011

MEDELANTAL ANSTÄLLDA
Södra Skog — — 698 661
Södra Wood — — 946 921
Södra Cell — — 1 306 1 258
Södra Innovation — — 156 139
Övriga segment — — — 2
Koncerngemensamt — — 296 281
Koncernen — — 3 402 3 262

2023 
okt–dec

2022 
okt–dec

2023 
jan–dec

2022 
jan–dec

NETTOOMSÄTTNING, MSEK
Södra Skog 4 319 3 956 15 819 14 613
 varav extern (1 687) (1 734) (6 260) (5 921)
Södra Wood 1 593 1 815 7 103 9 246
 varav extern (1 295) (1 595) (6 083) (8 493)
Södra Cell 4 019 4 777 16 388 18 658
 varav extern (3 929) (4 709) (16 142) (18 463)
Södra Innovation 117 101 412 298
 varav extern (117) (101) (411) (296)
Övriga segment — 8 — 194
 varav extern (—) (8) (—) (194)
Koncerngemensamt — — — —
Elimineringar −3 020 −2 510 −10 826 −9 642
Koncernen 7 028 8 147 28 896 33 367

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH NEDSKRIVNINGAR, MSEK
Södra Skog 349 291 446 440
Södra Wood −108 −78 78 1 930
Södra Cell 710 1 644 3 693 7 923
Södra Innovation −100 −75 −182 −70
Övriga segment −1 0 −2 2
Koncerngemensamt −174 −414 −356 −1 089
Koncernen 676 1 368 3 677 9 136

RÖRELSERESULTAT, MSEK
Södra Skog 327 273 367 366
Södra Wood −201 −130 −175 1 723
Södra Cell 442 1 376 2 631 6 896
Södra Innovation −122 −76 −227 −75
Övriga segment −1 0 −2 0
Koncerngemensamt −178 −417 −368 −1 105
Koncernen 267 1 026 2 226 7 805

RÖRELSEMARGINAL
Södra Skog 8 % 7 % 2 % 3 %
Södra Wood neg neg neg 19 %
Södra Cell 11 % 29 % 16 % 37 %
Södra Innovation neg neg neg neg
Övriga segment 0 % 0 % 0 % 0 %
Koncernen 4% 13 % 8 % 23 %

TILLGÅNGAR, MSEK
Södra Skog — — 6 119 6 128
Södra Wood — — 7 439 7 999
Södra Cell — — 30 566 28 597
Södra Innovation — — 135 296
Övriga segment — — 93 216
Koncerngemensamt — — −2 143 −346
Elimineringar — — −1 715 −1 457
Koncernen — — 40 494 41 433
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DEFINITIONER

Rörelseresultat före av‑ och 
nedskrivningar MSEK
Rörelseresultat exklusive avskrivningar 
och nedskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar.

Rörelseresultat före av‑ och 
nedskrivningar marginal, %
Rörelseresultat exklusive avskrivningar 
och nedskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar i 
procent av nettoomsättningen.

Rörelseresultat, MSEK
Nettoomsättning och övriga intäkter 
reducerat med rörelsens kostnader 
inklusive av‑ och nedskrivningar.

Rörelsemarginal, %
Rörelseresultat i procent av 
nettoomsättningen.

Nettoskuld, MSEK
Räntebärande skulder med avdrag 
för räntebärande tillgångar och 
likvida medel.

Skuldsättningsgrad, GGR
Nettoskuld i förhållande till eget 
kapital.

Sysselsatt kapital, MSEK
Tillgångar exklusive överskott i 
fonderade pensionsplaner, ränte‑
bärande tillgångar, avsättningar 
och skulder.

Avkastning på 
sysselsatt kapital, %
Rörelseresultat, uppräknat 
till helårsvärde, i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

Soliditet, %
Eget kapital uttryckt i procent av 
tillgångarna.

Alternativa nyckeltal

Södra styr verksamheten genom 
analys av nyckeltal. Vissa av dessa 
finansiella nyckeltal är definierade 
eller anges i tillämpliga regler för 
finansiell information eller framgår 
av andra gällande lagar. Andra 
benämns alternativa nyckeltal. 
Södra använder följande  alternativa 
nyckeltal och anser att dessa 
ger värdefull kompletterande 
informa tion för att bedöma Södras 
utveckling.

Effekten av verksamhet som innehas 
för försäljning är beaktad i Rapport 
över totalresultatet för  koncernen 
och Rapport över finansiell 
ställning för koncernen.  Effekten 
av  verksamhet som innehas för 
försäljning är ej beaktad i Rapport 
över kassaflöden för koncernen 
samt för beräknade nyckeltal vilka 
inte direkt framgår av presenterad 
resultat‑ och balansräkning då 
Södra styr all verksamhet genom 
denna upp följning. Jämförelse‑
siffror tidigare år är ej omräknade 
med hänsyn till ovan effekt, det vill 
säga från 2021 och bakåt, utan de 
är avstämningsbara mot historiska 
rapporter.

NETTOOMSÄTTNING, FÖRÄNDRING
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Ingående nettoomsättning 33 367 27 060
Utgående nettoomsättning 28 896 33 367
Förändring −13 % 23 %

Visar Södras tillväxt.

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH 
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Rörelseresultat 2 226 7 805
Avskrivningar och nedskrivningar 1 451 1 331
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar 3 677 9 136

Ett komplement till rörelseresultatet som förenklat visar vad i resultatet som är kassaflödes
påverkande.

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH 
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar 3 677 9 136
Nettoomsättning 28 896 33 367
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar marginal 13 % 27 %

Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar marginal visar det procentuella överskott som varje 
omsättningskrona ger efter avdrag för rörelsens kostnader men exklusive av och nedskrivningar. 
Detta mått ger en övergripande uppfattning om vilket kassaflöde som genereras. Måttet är 
lämpligt både för en översiktlig trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med 
andra företag.

RÖRELSERESULTAT, MSEK
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Nettoomsättning 28 896 33 367
Övriga intäkter och andelar av intresseföretags resultat 598 758
Rörelsens kostnader −25 817 −24 989
Av‑ och nedskrivningar −1 451 −1 331
Rörelseresultat 2 226 7 805

Rörelseresultatet visar det överskott som omsättningen genererar efter avdrag för rörelsens 
kostnader inklusive av‑ och nedskrivningar. Detta är ett väsentligt mått för trendanalys över 
utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med andra företag.

RÖRELSEMARGINAL
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Rörelseresultat 2 226 7 805
Nettoomsättning 28 896 33 367
Rörelsemarginal 8% 23 %

Rörelsemarginalen visar det procentuella överskott som varje omsättningskrona ger efter 
avdrag för rörelsens kostnader inklusive av‑ och nedskrivningar. Detta överskott ska täcka 
räntekostnader och skatt samt ge en acceptabel vinst. Måttet är lämpligt både för en översiktlig 
trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med andra företag.

NEDSKRIVNINGAR, MSEK

NEDSKRIVNINGAR MARGINAL

NETTOSKULD, MSEK
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Räntebärande avsättningar — —
Räntebärande skulder 8 878 7 108
Finansiella fordringar 0 0
Kortfristiga placeringar och likvida medel −9 723 −10 737
Nettoskuld −845 −3 629

Visar Södras finansiella styrka.

SKULDSÄTTNINGSGRAD, GGR
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Nettoskuld −845 −3 629
Eget kapital 26 083 27 065
Skuldsättningsgrad 0,0 −0,1

Skuldsättningsgraden visar Södras finansiella styrka och är tillsammans med soliditeten 
 ledningens mest använda mått för att följa skuldsättningsnivån.

SYSSELSATT KAPITAL, MSEK
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Tillgångar 40 494 41 433
Överskott i fonderade pensionsplaner −138 −221
Finansiella tillgångar −9 762 −10 884
Avsättningar* −540 −529
Skatt* −1 944 −2 287
Rörelserelaterade ej räntebärande skulder −3 024 −4 420
Sysselsatt kapital 25 086 23 092
Genomsnitt 24 089 22 476

* Beaktas ej i beräkning av Operativt kapital.

Sysselsatt kapital visar vilket kapital som används i Södra och utgör en komponent i avkastning 
på sysselsatt kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Genomsnittligt sysselsatt kapital 24 089 22 476
Rörelseresultat 2 226 7 805
Avkastning 9 % 35 %

Avkastning på sysselsatt kapital är ett mått på hur Södra förräntar det kapital som binds i 
verksamheten.

SOLIDITET
2023 

jan–dec
2022 

jan–dec
Eget kapital 26 083 27 065
Tillgångar 40 494 41 433
Soliditet 64 % 65 %

Ett etablerat och centralt mått på Södras finansiella styrka. Visar hur stor del av de totala 
tillgångarna som har kunnat finansierats med eget kapital. Måttet visar betalningsförmågan på 
lång sikt då eventuella kommande förluster avräknas mot det egna kapitalet.
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» Delårsrapport för januari–mars publiceras 24 april 2024.
» Delårsrapporter kan laddas ned från sodra.com/finansiellt

Finansiell rapportering

Södra bildades 1938 ur idén om att vi är starkare tillsammans. 
I dag är Södra Sveriges största skogsägarförening med fler än 
50 000 familjeskogsbrukare som medlemmar. Tillsammans 
äger medlemmarna i Södra en världsledande industri 
som förädlar skogsråvaran till förnybara produkter inom 
massa, trä, byggsystem, flytande bioprodukter och energi. 
Med rötterna i skogen skapar vi framtiden.

Detta är Södra

Magnus Örnberg, CFO

telefon 0470‑89 445

e‑post magnus.ornberg@sodra.com

Södra Skogsägarna ekonomisk förening

adress 351 89 Växjö

telefon 0470‑890 00

e‑post  info@sodra.com

hemsida sodra.com

Kontaktinformation 
och adress
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